
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 479
17 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος Ξεριά Κακάρα στη θέση «ΠΑΛΙΟΥΡ−
ΓΙΑ» Δ.Ε. Θεσσαλιώτιδας, Τ.Κ. Σοφιάδας Δήμου 
Δομοκού Ν. Φθιώτιδας. ............................................................. 1

Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων) της χρήσης γης της κοινόχρη−
στης έκτασης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθ. 9046β 
αγροτεμάχιο αγροκτήματος Πετρούσας Σ.Δ.2007 
Π.Ε. Δράμας που αιτείται προς παραχώρηση ο 
Κοντογεώργος Κωνσταντίνος του Βασιλείου για 
ανέγερση μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων .. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 58259/6718 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος Ξεριά Κακάρα στη θέση «ΠΑΛΙΟΥΡ−
ΓΙΑ» Δ.Ε. Θεσσαλιώτιδας, Τ.Κ. Σοφιάδας Δήμου Δο−
μοκού Ν. Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του
Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αρ. οικ. 4173/24446/3009/10−3−2011 (ΦΕΚ 572 Β) 
απόφαση του Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής..».

8. Την αρ. 67428/8606/6−10−2011 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας 
με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές τμήματος 
του υδατορέματος Ξεριά Κακάρα στη θέση «ΠΑΛΙΟΥ−
ΓΙΑ» Δ.Ε. Θεσσαλιώτιδας, Τ.Κ. Σοφιάδας Δήμου Δομοκού
Ν. Φθιώτιδας.

9. Την αρ. 198/2011 (πρακτικό 11/1−8−2011) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δομοκού.

10. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρικό 
τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης του υδατορέμα−
τος κλ. 1:500 της Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Ουρανίας Παν. Καλογιάννη, το οποίο ελέγχθηκε − θεω−
ρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Φθιώτιδας στις 11.5.2011, καθώς και η Τεχνική 
Έκθεση με υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά 
στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος του υδατορέματος Ξεριά Κακάρα στη θέση 
«ΠΑΛΙΟΥΡΓΙΑ» Δ.Ε. Θεσσαλιώτιδας Τ.Κ. Σοφιάδας Δή−
μου Δομοκού Ν. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από 
την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Φθιώτιδας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

   Λαμία, 1 Νοεμβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

4597

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.02 12:10:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4599



4600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4601

    Αριθμ. Οικ. 4112 (2)
Προσδιορισμός ως αγροτικής (ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων) της χρήσης γης της κοινόχρηστης 
έκτασης 4000 τ.μ. από το υπ’ αριθ. 9046β αγροτε−
μάχιο αγροκτήματος Πετρούσας Σ.Δ.2007 Π.Ε. Δρά−
μας που αιτείται προς παραχώρηση ο Κοντογεώργος 
Κωνσταντίνος του Βασιλείου για ανέγερση μόνιμων 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. To N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το αρθρ. 186, παραγρ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμόςχρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το με αριθ. 2056/29−06−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 2666/
06−07−2011) έγγραφο της Πολεοδομικής Υπηρεσίας Ν. 
Δράμας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας 
ο φάκελος των γνωμοδοτήσεων για τον προσδιορισμό 
της χρήσης γης της έκτασης του θέματος.

9. Το με αριθ. πρ. 16011/20−11−2009 έγγραφο του Τμ. 
Εφαρμογών και Ανάπτυξης της Δ/νσης Αγροτικής Ανά−
πτυξης Ν. Δράμας με το οποίο γνωστοποιείται η έκταση 
δεν βλάπτει την επιχώρια κτηνοτροφία.

10. Το με αριθ. πρ. 4920/17−11−2009 έγγραφο της ΙΗ΄ 
Εφορίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κα−
βάλας, με το οποίο αναφέρεται ότι δεν υπάρχει αντίρρη−
ση για την παραχώρηση της συγκεκριμένης έκτασης.

11. Το με αριθ. πρ. 1638/10−11−2009 έγγραφο της Δ/σης 
Τουρισμού Α.Μ.−Θ. θετικής γνωμάτευσης.

12. Το με αριθ. πρ. 10919/15−12−2009 έγγραφο του Τμ. 
Περ. Υγιεινής καιΥγειονομικού Ελέγχου Ν. Δράμας με το 
οποίο αναφέρεται ότι δεν υπάρχει αντίρρηση για την 
παραχώρηση της συγκεκριμένης έκτασης.

13. Το με αριθ. πρ. 5188/14−12−2009 έγγραφο του Τμ. 
Περιβάλλοντος του Ν.Δ. Δράμας με το οποίο αναφέρει 
ότι δεν υφίσταται πολεοδομική ρύθμιση για την εν λόγω 
έκταση, ούτε άλλη ρύθμιση σχετικά με την προστασία 
του περιβάλλοντος για την εν λόγω περιοχή.

14. Το με αριθ. πρ. 7723/25−05−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Ν. Δράμας με το οποίο αναφέρεται ότι η 
έκταση προς παραχώρηση δεν προστατεύεται από 
δασικές διατάξεις.

15. Την υπ’ αριθ. 305/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Προσοτσάνης με την οποία εγκρίνει την 
παραχώρηση της εν θέματι έκτασης

16. Το με αριθ. πρ. 3557/23−10−2009 έγγραφο του Τμ. 
Τοπογραφικών Εφαρμογών Δ/νσης Τοπ/κης και Κτημα−
τολογίου Ν. Δράμας με το οποίο θεωρείται το τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Κούστα Κων/νου ως προς το 
κτηματικό καθεστώς και ότι κατά την παραχώρηση η 
έκταση αυτή θα λάβει αρίθμηση 9046δ.

17. Την με αριθ. πρ. 2711/23−12−2010 Απαλλαγή, Προκα−
ταρκτικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης και αξιολόγησης 
Ε.Π.Ο. στην οποία αναφέρεται ότι για την εν’ θέματι 
εγκατάσταση δεν απαιτείται έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων και συνοδεύεται από τις γνωμοδοτήσεις

• Την με αριθ. 3795/22−11−2010 θετική γνωμοδότηση 
της 12ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

• Την με αριθ. 1130/09−03−2010 θετική γνωμοδότηση 
Δασαρχείου Δράμας με την οποία χαρακτηρίζεται η 
εν λόγω έκταση ως μη ανήκουσα στην κατηγορία των 
δασών ή δασικών εκτάσεων.

18. Την με αριθ. πρ. 16014/21−09−2011 βεβαίωση της 
Δ/σης Αγρ. Οικ. και Κτην. Π.Ε. Δράμας στο οποίο βε−
βαιώνεται ότι ο αιτών κατέχει την ιδιότητα του νεοει−
σερχόμενου αγρότη, αποφασίζουμε:

Τον προσδιορισμό ως αγροτικής τη χρήση γης της 
έκτασης 4000τ.μ. από με αριθ. 9046β αγροτεμάχιο, της 
Σ.Δ.2007 του αγροκτήματος Πετρούσας Π.Ε. Δράμας, 
όπως εμφαίνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α του τοπογραφι−
κού διαγράμματος του Κούστα Κωσταντίνου (1:1000/10−
2009), που συνοδεύει την παρούσα για την ανέγερση 
μόνιμων σταβλικών εγκαταστάσεων στέγασης 490 αι−
γοπροβάτων ελευθέρας βοσκής, από τον Κοντογεώργο 
Κωνσταντίνο του Βασιλείου.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χωρο−
ταξικά και περιβαλλοντικά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 17 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



4602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4603



4604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004791711110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


